
令和 2年 12月 14日 

関係各位 

 

 

介護老人保健施設 大泉学園ふきのとう 

通所リハビリテーション利用者様の新型コロナウイルス感染について（第 2報） 

 

 

先日お伝えした「12 月 11 日、通所リハビリテーション（デイケア）利用者様の、新型コロナウイルス感染」

の以後の経過についてご報告をさせて頂きます。 

報告翌日（12月 12日）保健所指導に先行し、当該利用者様との接触歴がある職員（15名）を調査し、併設の

辻内科循環器科歯科クリニックにて PCR検査を実施致しました。 

その結果、2名の職員が新型コロナウイルスに感染している事が確認されましたのでご報告いたします。 

加えて、有症状のため、PCR検査を実施していた 1名の利用者様にも感染が確認されました。 

現時点において、その他の職員の PCR 検査結果は「陰性」ですが、引き続き健康観察を行うとともに、利用

者様・他の職員等についても保健所の指導に基づき、濃厚接触歴等の調査をして参ります。 

それに伴い、当事業所のサービス提供に関し、当面の間、下記のような対応をさせて頂くことと致しましたの

で、ご了承ください 

 

（Ⅰ）年内休止 

① 介護老人保健施設 大泉学園ふきのとう 通所リハビリテーション 

② 介護老人保健施設 大泉学園ふきのとう 訪問リハビリテーション 

 

（Ⅱ）令和 3年 1月 9日まで休止 

③ 介護老人保健施設 大泉学園ふきのとう 短期入所療養介護（ショートステイ） 

 

 （Ⅲ）令和 2年 12月 21日までの休止 

① 介護老人保健施設 大泉学園ふきのとう 入所・・・入退所の休止 

② 介護老人保健施設 大泉学園ふきのとう 入所中の辻クリニックへの歯科受診 

 

その他の法人内事業に関しては、職員・フロア・導線等が異なりますので、通常通り運行致しますが、原則と

して事業所をまたいだ職員の移動は制限いたします。 

 

 なお、上記内容は状況確認を行いながら、都度変更をしていく可能性がありますので、予めご了承ください。

なお、状況報告や運行変更等についてはこちらのホームページを通じて引き続きご報告をさせて頂きます。 

ご利用者様ならびに関係者の皆様には、ご心配とご迷惑をおかけいたしますが何卒ご理解を頂けますようお願

いを申し上げます。 

 

医療法人社団 翔洋会 介護老人保健施設 大泉学園ふきのとう 施設長 杉山 尚子 


